
ТЫЛДАҒЫ ЖҰМЫС 
ЖƏНЕ МАЙДАНҒА 
КӨМЕК.



МАЙДАНДАРДАҒЫ ЖЕҢІСКЕ ТЫЛ ЕҢБЕККЕРЛЕРІНІҢ ҚОСҚАН 
ҮЛЕСІ ЗОР. 1939 ЖЫЛҒЫ САНАҚПЕН САЛЫСТЫРҒАНДА 1942 
ЖЫЛЫ ҚАЗАҚСТАНДА АУЫЛ  ШАРУАШЫЛЫҒЫ ЕҢБЕКШІЛЕРІНІҢ 
САНЫ 600000 АДАМҒА АЗАЙҒАН. АУЫЛ ШАРУАШЫЛЫҒЫНДА 
ЕҢБЕКТЕНГЕН ЕРЛЕРДІҢ МАЙДАНҒА ТАРТЫЛУЫМЕН ОЛАРДЫҢ 
ОРНЫН ҚАРИЯЛАР, ƏЙЕЛДЕР МЕН БАЛАЛАР БАСТЫ. 1944 ЖЫЛЫ 
ҚОЛХОЗДАҒЫ ЕҢБЕККЕ ЖАРАМДЫ ЕРЛЕРДІҢ САНДЫҚ ҮЛЕСІ – 
20%, ƏЙЕЛДЕР – 58%, ЖАСӨСПІРІМДЕР – 22% БОЛДЫ. ЯҒНИ, 
МАЙДАНДЫ АЗЫҚ-ТҮЛІКПЕН, ШИКІЗАТПЕН ІС ЖҮЗІНДЕ ƏЙЕЛДЕР, 
БАЛАЛАР МЕН ҚАРТ АДАМДАР ҚАМТАМАСЫЗ ЕТТІ.



СОҒЫС ЖЫЛДАРЫНДА КОЛХОЗДАР МЕН СОВХОЗДАР МАЙДАНҒА ТЕК 
АЗЫҚ-ТҮЛІК ЕМЕС, СОНЫМЕН БІРГЕ ТІРІ МАЛ, ТІПТІ, АУЫЛ ШАРУАШЫЛЫҚ 

ТЕХНИКАСЫН ЖІБЕРІП ОТЫРДЫ. 1942-1943 ЖЫЛДАР АРАЛЫҒЫНДА 
РЕСПУБЛИКА АУЫЛ ШАРУАШЫЛЫҒЫНАН 4111 ТРАКТОР, 1184 ЖҮК 

МАШИНАЛАРЫ, 30318 ЖЫЛҚЫ МАЙДАНҒА ЖІБЕРІЛДІ. СОНДЫҚТАН ДА 
СОҒЫС ЖЫЛДАРЫ ЕГІН САЛУ ЖҰМЫСЫНЫҢ 50%-ІН  ІРІ ҚАРА 

АТҚАРДЫ. ТЫЛДАҒЫ ЕҢБЕКШІЛЕР ЖОҒАРЫДАН БЕРІЛГЕН ЖОСПАРДЫ 
ОРЫНДАУ БАРЫСЫНДА КҮНІ-ТҮНІ ЕҢБЕК ЕТТІ. СОҒЫСТЫҢ БІРІНШІ 

ЖЫЛЫ МЕМЛЕКЕТКЕ 100 МЛН. ПҰТ АСТЫҚ ТАПСЫРЫЛДЫ. БҰЛ 
КӨРСЕТКІШ 1940 ЖЫЛМЕН САЛЫСТЫРҒАНДА 24 МЛН. ПҰТҚА АРТЫҚ. 

КОЛХОЗШЫЛАР МЕН СОВХОЗШЫЛАР ӨЗ ЕРКІМЕН ЕҢБЕК КҮНІН ТАҢҒЫ 
БЕСТЕН, КЕШКІ 22.00-КЕ ДЕЙІН ҰЗАРТҚАН. ƏРБІР ШАРУА 2-3 АДАМНЫҢ 

ЖҰМЫСЫН АТҚАРДЫ. ƏЙЕЛДЕР БАЛАЛАРЫН БАЛАБАҚШАҒА 
ТАПСЫРЫП, КҮНІ-ТҮНІ ЖҰМЫС ІСТЕП, КОЛХОЗ ЖҰМЫСЫН БЕЛСЕНЕ 

АТҚАРДЫ. МЫСАЛЫ, АЛМАТЫ ОБЛЫСЫНЫҢ 9 АУДАНЫНЫҢ 277 
КОЛХОЗЫНДА СОҒЫСҚА ДЕЙІН 64369 АДАМ ЕҢБЕК ЕТСЕ, СОҒЫС 

ЖЫЛДАРЫ ОЛАРДЫҢ САНЫ ƏЙЕЛДЕР, ҚАРИЯЛАР ЖƏНЕ БАЛАЛАР 
ЕСЕБІНЕН 68598 АДАМҒА ДЕЙІН ӨСКЕН.





ОҢТҮСТІК ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСЫ, ШЫМКЕНТ АУДАНЫНЫҢ КУЙБЫШЕВ 
АТЫНДАҒЫ КОЛХОЗЫНДА 74 ЖАСТАҒЫ ҚАРТ АНА – АНАР САДЫҚОВА – 

ЖҰМЫС ІСТЕСЕ, СЕМЕЙ ОБЛЫСЫ, АБАЙ АУДАНЫНЫҢ “ШОЛАҚ ЕСПЕ” 
АРТЕЛІНДЕ 70 ЖАСАР ҚАРИЯ – КЕНЕБАЕВ ЕҢБЕКТЕНІП, ЖОСПАРДЫ АСЫРА 

ОРЫНДАДЫ. 1941 ЖЫЛЫ АҚТӨБЕ ОБЛЫСЫ, ОЙЫЛ АУДАНЫНЫҢ “ҚҰРМАН” 
КОЛХОЗЫНЫҢ ЕГІНШІСІ ШЫҒАНАҚ БЕРСИЕВ  1 ГЕКТАРДАН 155,8 Ц. ТАРЫ 

АЛЫП, ƏЛЕМДІК РЕКОРД ЖАСАСА, АЛ 1945 ЖЫЛЫ – 1 ГА-ДАН 202 Ц. ТАРЫ 
АЛЫП, ӨЗІНІҢ АЛҒАШҚЫ КӨРСЕТКІШІН БІРНЕШЕ РЕТ ӨСІРДІ. ШИЕЛІ АУДАНЫ, 

“АВАНГАРД” КОЛХОЗЫНЫҢ ДАҢҚЫН ШЫҒАРҒАН КҮРІШ ЕГУШІ КИМ МАН САМ 
1 ГА-ДАН 154,9 Ц. КҮРІШ ӨНДІРДІ. КҮРІШ ӨСІРУШІ ЫБЫРАЙ ЖАҚАЕВ 1943 
ЖЫЛЫ 1 ГА-ДАН 172 Ц. КҮРІШ ӨНІМІН АЛЫП ƏЛЕМДІК РЕКОРД ЖАСАДЫ. 

АСТЫҚ ӨНІМІ ҮШІН АЛҒАН 106000 СОМДЫ Ы.ЖАҚАЕВ ҚОРҒАНЫС 
МАЙДАНЫНА ЖІБЕРДІ. РЕСПУБЛИКАДА Ш.БЕРСИЕВ, КИМ МАН САМ, Ы.

ЖАҚАЕВТЫҢ ЖОЛЫН ҚУУШЫЛАР АЗ БОЛМАДЫ. “ОЙЫЛ” АУДАНЫ, 
“КЕМЕРШІ” СОВХОЗЫНЫҢ ЗАУРЕ БАЙМУЛДИНА ЗВЕНОСЫ, ШЕЛЕК АУДАНЫ 
“ТӨҢКЕРІС” КОЛХОЗЫНАН МАЛЖЕГЕРОВА ЗВЕНОЛАРЫ 1 ГА-ДАН 95-100 Ц. 

ТАРЫ МЕН КҮРІШ АЛДЫ. СОҒЫС ЖЫЛДАРЫНДАҒЫ ƏЙЕЛДЕР ЕРЛІГІ ЕРЕКШЕ. 
МЫҢДАҒАН АРУЛАР ТІПТІ ТРАКТОРҒА, МАШИНА РУЛДЕРІНЕ ОТЫРДЫ. 

МЫСАЛЫ, АҚТӨБЕ ОБЛЫСЫ, МАРТУК АУДАНЫНЫҢ ДЗЕРЖИНСКИЙ 
АТЫНДАҒЫ ҚОЛХОЗЫНДА АГАФЬЯ ШВАЛЬКОВА СОҒЫСҚА КЕТКЕН КҮЙЕУІНІҢ 

КОМБАЙЫНЫН ЖҮРГІЗІП, 2 КҮНДЕ 87 ГЕКТАРДАН АСТЫҚ ЖИНАДЫ.



1942 ЖЫЛЫ 450 МЫҢ ГЕКТАР ТЫҢ ЖƏНЕ ТЫҢАЙҒАН ЖЕР ЖЫРТЫЛЫП, ЕГІН 
САЛАТЫН ЖЕР АУДАНЫ 17%-КЕ ӨСТІ. ОСЫ ЖЫЛЫ ҚАЗАҚСТАНДА 6809 КОЛХОЗ 

БОЛДЫ, ОЛАРДА  ЕҢБЕК ЕТУГЕ ЖАРАМДЫ 4912001 ЕРЛЕР, 593407 ƏЙЕЛДЕР 
ЕҢБЕКТЕНДІ. НƏТИЖЕСІНДЕ 1942 ЖЫЛЫ ҚАЗАҚСТАНДА ЕГІН ЖАҚСЫ ШЫҒЫП, 

РЕСПУБЛИКА БОЙЫНША 84,3 МЛН. ПҰТ АСТЫҚ ЖИНАЛДЫ. БАТЫС ҚАЗАҚСТАН, 
ОҢТҮСТІК ҚАЗАҚСТАН, ЖАМБЫЛ, АЛМАТЫ, ҚЫЗЫЛОРДА, ҚАРАҒАНДЫ, СЕМЕЙ 

ОБЛЫСТАРЫ АСТЫҚ ЖИНАУ ЖОСПАРЫН 102,2-ТЕН 114,9-КЕ АСЫРА 
ОРЫНДАДЫ. 1943 ЖЫЛДАН БАСТАП РЕСПУБЛИКАДА ЕГІН ЕГІСІ ҚЫСҚАРА 
БАСТАДЫ. 1940 ЖЫЛЫ ЕГІСТІК 6808,6 МЫҢ ГА БОЛСА, 1945 ЖЫЛЫ 6039,9 

ГЕКТАРҒА КЕМІДІ. СЕБЕБІ 1943 ЖЫЛДАН БАСТАП ЖАУДАН АЗАТ ЕТІЛГЕН 
ЖЕРЛЕРГЕ ЕГІН САЛУ ЖАНДАНА БАСТАДЫ. КЕРІСІНШЕ, КАРТОП, БАУ-БАҚША 

ӨНІМДЕРІН ЕГЕТІН ЖЕР КӨЛЕМІ ЖЫЛДАН-ЖЫЛҒА ӨСТІ. БҰЛ ӨНІМДЕР 1940 
ЖЫЛЫ 214,2 МЫҢ ГЕКТАР ЕГІСТІККЕ ЕГІЛДІ. СОНДЫҚТАН 1944 ЖЫЛЫ 

КОЛХОЗДАР МЕН СОВХОЗДАР МЕМЛЕКЕТКЕ 1943 ЖЫЛМЕН САЛЫСТЫРҒАНДА 
18,2 МЛН ПҰТ ҚАНТ ҚЫЗЫЛШАСЫН, 7 Ц. КӨКӨНІС, 150 000 Ц. МАҚТА АРТЫҚ 

ӨТКІЗДІ. БҰЛ ЖЫЛДАРЫ РЕСПУБЛИКАНЫҢ БАРЛЫҚ КОЛХОЗДАРЫ МЕН 
СОВХОЗДАРЫ ЖОСПАРЛАРЫН ОРЫНДАУМЕН ШЕКТЕЛМЕЙ, АСЫРА 

ОРЫНДАУҒА БАР КҮШТЕРІН САЛДЫ. МЫСАЛЫ, ҚАРАҒАНДЫ ОБЛЫСЫНЫҢ 
ОСАКАРОВКА АУДАНЫ 1943 ЖЫЛЫ 1944 ЖЫЛМЕН САЛЫСТЫРҒАНДА 

МЕМЛЕКЕТКЕ 2 МЛН. ПҰТ АСТЫҚ АРТЫҚ ТАПСЫРДЫ.





. СОҒЫС ЖЫЛДАРЫ БІР АДАМ МАЙДАНҒА КЕТКЕН БІРНЕШЕ АДАМ 
ОРНЫНА ЖҰМЫС ІСТЕУ ҚОЗҒАЛЫСЫНА, ЖҰМЫС ӨНІМДІЛІГІН 

АРТТЫРУ БАРЫСЫНДА МЕМЛЕКЕТ ТАРАПЫНАН ҰЙЫМДАСТЫРЫЛҒАН 
ƏРТҮРЛІ ЖАРЫСТАРҒА ҚАЗАҚСТАНДЫҚ МАЛШЫЛАР ДА КӨПТЕП 
ТАРТЫЛДЫ. МЫСАЛЫ, 1942 ЖЫЛЫ БҮКІЛОДАҚТЫҚ МАЛШЫЛАР 

ЖАРЫСЫНАН ҚАЗАҚСТАНДЫҚТАР БІРІНШІ ОРЫН АЛДЫ. САНДЫҚ 
КӨРСЕТКІШ БОЙЫНША 1942 ЖЫЛДЫҢ СОҢЫНДА МАЛ БАСЫ 1,5 МЛН. 
НЕМЕСЕ 1942 ЖЫЛДЫҢ БАСЫНДАҒЫ КӨРСЕТКІШТЕН 17%-АРТТЫ. МАЛ 

БАСЫН ӨСІРУДЕН ҚЫЗЫЛОРДА, ҚАРАҒАНДЫ, ПАВЛОДАР 
ОБЛЫСТАРЫ АЛДА БОЛДЫ. СОҒЫС ЖЫЛДАРЫ КОЛХОЗШЫЛАРҒА 

ҚАРСЫ ТОТАЛИТАРЛЫҚ ТƏРТІП ТАРАПЫНАН КӨПТЕГЕН ШАРАЛАР 
ЖҮЗЕГЕ АСЫРЫЛАДЫ. 1941 ЖЫЛДАН БАСТАП ƏРБІР КОЛХОЗ-

СОВХОЗДАРДА ЖЕРГІЛІКТІ САЯСИ БӨЛІМДЕР ҚҰРЫЛЫП, ОЛАР АУЫЛ 
ШАРУШЫЛЫҚ ЖОСПАРЛАРЫНЫҢ ОРЫНДАЛУЫН ҚАДАҒАЛАП, 

ЖОСПАРЫН ОРЫНДАЙ АЛМАҒАН ШАРУАНЫ ЖАЗАЛАП ОТЫРДЫ. 
СОНЫМЕН БІРГЕ 1942 ЖЫЛДАН БАСТАП КОЛХОЗ-СОВХОЗДАРДА 

12-16 ЖАС АРАСЫНДАҒЫ ЖАСӨСПІРІМДЕРДІҢ ЕҢБЕГІ 
ЗАҢДАСТЫРЫЛЫП, ЖҰМЫС ЖОСПАРЫН ОРЫНДАМАҒАН 

ЖАСӨСПІРІМ  ҚЫЛМЫСТЫ РЕТІНДЕ ЖАЗАЛАНДЫ. ОСЫҒАН 
ҚАРАМАСТАН ХАЛЫҚТЫҢ ПАТРИОТТЫҚ СЕРПІНІ ТОТАЛИТАРЛЫҚ ЖҮЙЕ 

ТƏРТІПТЕРІНЕН ЖОҒАРЫ ТҰРДЫ.



. ҚАЗАҚСТАНДЫҚТАР СОҒЫС ЖЫЛДАРЫ МАЙДАНҒА ӨЗ ҚАРЖЫСЫНА 
АЛЫНҒАН ҚАРУ-ЖАРАҚ, ТЕХНИКА ДА ЖІБЕРІП  ТҰРДЫ. МЫСАЛЫ, ШЫМКЕНТ 

ТЕМІРЖОЛ ЖҮЙЕСІНІҢ КОМСОМОЛДАРЫ МОСКВА ТҮБІНДЕГІ МАЙДАНҒА ТАНК 
КОЛОННАСЫН  ЖАБДЫҚТАУ ҮШІН ҚАРЖЫ ЖИНАУДЫ БАСТАЙДЫ. ШЫМКЕНТ 

КОМСОМОЛДАРЫНЫҢ БҰЛ БАСТАМАСЫН БҮКІЛ ҚАЗАҚСТАН ҚОЛДАП, 
ЖИНАЛҒАН 11 650 МЫҢ СОМҒА ЖАСАЛҒАН 45 ТАНК 1942 ЖЫЛДЫҢ 

ҚЫРКҮЙЕГІНДЕ “ҚАЗАҚСТАН КОМСОМОЛЫ” ДЕГЕН ЖАЗУМЕН СТАЛИНГРАД 
МАЙДАНЫНА ЖӨНЕЛТІЛДІ. ЖҮЗДЕГЕН ОҚУШЫЛАР ЕГІС АЛАҢДАРЫНДА 
ЖҰМЫС ІСТЕП, МЕТАЛЛ ҚАЛДЫҚТАРЫН ЖИНАП, “ҚАЗАҚСТАН ПИОНЕРІ” 

ФОНДЫНА 4 МЛН. СОМ АҚША ЖИНАДЫ. БҰЛ АҚША “ҚАЗАҚСТАН ПИОНЕРІ” 
АТТЫ КОЛЛОНАНЫ ЖАБДЫҚТАУҒА ЖҰМСАЛДЫ. С.И.КИРОВ АТЫНДАҒЫ ҚАЗАҚ 

МЕМЛЕКЕТТІК УНИВЕРСИТЕТІ СТУДЕНТТЕРІНІҢ ҰЙЫМДАСТЫРУЫМЕН ЖОҒАРҒЫ 
ОҚУ ОРЫНДАРЫНЫҢ СТУДЕНТТЕРІ “КЕҢЕСТІК СТУДЕНТ” ДЕГЕН ТАНК 

КОЛОННАСЫН ЖАБДЫҚТАУҒА 600 МЫҢ СОМ АҚША ЖИНАДЫ. ТАНК 
КОЛОННАЛАРЫ МЕН ҰШАҚ БӨЛІМДЕРІН ЖАСАҚТАУҒА РЕСПУБЛИКАДА 480 
МЛН. ЖУЫҚ АҚША ЖИНАЛЫП, ҚОРҒАНЫС КОМИТЕТІНЕ ТАПСЫРЫЛДЫ. 1943 

ЖЫЛЫ АЛМАТЫ ҚАЛАСЫНДА С.ЛУГАНСКИЙМЕН КЕЗДЕСУ 
ҰЙЫМДАСТЫРЫЛЫП, БҰЛ КЕЗДЕСУДЕН КЕЙІН АЛМАТЫ ЖАСТАРЫ 400 МЫҢ 

АҚША ЖИНАП, БАТЫРҒА ЖАҢА ҰШАҚ СЫЙЛАДЫ. СОНДАЙ-АҚ, СОҒЫС 
ЖЫЛДАРЫ ЖИНАҒАН ҚАРЖЫҒА  И.ПАВЛОВҚА, Н. ДОБРОВОЛЬСКИЙГЕ, Р.

БЕКЕТОВКЕ АРНАЙЫ ҰШАҚТАР, КЕҢЕС ОДАҒЫНЫҢ БАТЫРЫ Қ.СЫПАТАВ 
АТЫНДАҒЫ СУ АСТЫ ҚАЙЫҒЫ ЖАСАЛЫНДЫ. РЕСПУБЛИКА ТҰРҒЫНДАРЫ 

ӨЗДЕРІНІҢ ЖЕКЕ  ЖИНАҒЫНАН МАЙДАН ҚОРЫНА 4,7 МЛН. СОМ АҚША БЕРІП, 
20-ДАН АСТАМ ҚҰРАМАЛАР МЕН ƏСКЕР БӨЛІМДЕРІН ШЕФКЕ АЛЫП 

ЖАУЫНГЕРЛЕРГЕ 2 МЛН. АСТАМ ЖЫЛЫ КИІМ, 1600 МЫҢ СОМНЫҢ СЫЙЛЫҒЫН 
ЖӨНЕЛТТІ.





СОНЫМЕН ҚАТАР ҚАЗАҚСТАНДЫҚТАР ҚОРШАУДА ҚАЛҒАН ҚАЛАЛАРҒА ҚАМҚОРЛЫҚ 
КӨМЕК КӨРСЕТТІ. ҚАЗАҚСТАН ЖАУДАН АЗАТ ЕТІЛГЕН ОРАЛ ОБЛЫСЫНЫҢ 10 
ҚАЛАСЫН, 35 АУДАНЫН, ЛЕНИГРАД ОБЛЫСЫНЫҢ 12 ҚАЛАСЫН, КАЛИНИН 

ОБЛЫСЫНЫҢ АУДАНДАРЫН ҚАЛПЫНА КЕЛТІРУГЕ КӨМЕКТЕСТІ. СОЛ СИЯҚТЫ МОСКВА, 
КУРСК ОБЛЫСТАРЫ, СОЛТҮСТІК КАВКАЗ, БЕЛОРУССИЯ, УКРАИНА ЖƏНЕ Т.Б. 
РЕСПУБЛИКА ТҰРҒЫНДАРЫНА КӨМЕКТЕСТІ. ҚАЗАҚСТАН КОМСОМОЛДАРЫ 

ҚАМҚОРЛЫҚҚА АЛҒАН СТАЛИНГРАДТА ТРАКТОР ЗАУЫТЫ МЕН “КРАСНЫЙ ОКТЯБРЬ” 
ЗАУЫТЫН ҚАЛПЫНА КЕЛТІРУ ЖҰМЫСТАРЫНА 1943 ЖЫЛЫ 1439 ҚАЗАҚСТАНДЫҚ 

КОМСОМОЛ АТТАНДЫ. ТҮРКСІБ ТЕМІРЖОЛШЫЛАРЫ БАТЫСТАҒЫ ТЕМІР ЖОЛДАРДЫ 
ҚАЛПЫНА КЕЛТІРУ ҮШІН 20000-НАН АСТАМ МАМАНДАРДЫ ЖІБЕРДІ. ЖАУДЫ ЖЕҢУГЕ 

РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЗИЯЛЫ ҚАУЫМ ӨКІЛДЕРІ ДЕ ҮЛКЕН ҮЛЕС ҚОСТЫ. ОЛАРДЫҢ ҚАТАРЫ 
КЕҢЕС ОДАҒЫНЫҢ БАТЫС АУДАНДАРЫНАН УАҚЫТША КӨШІРІЛГЕН ҒЫЛЫМ МЕН ӨНЕР 

ҚАЙРАТКЕРЛЕРІ НЕГІЗІНДЕ ТОЛЫҚТЫРЫЛДЫ. СОҒЫС ЖЫЛДАРЫ ҚАЗАҚСТАНҒА 20 ІРІ 
ҒЫЛЫМ ИНСТИТУТТАРЫ КӨШІП КЕЛДІ. ОЛАРДЫҢ ІШІНДЕ КСРО ҒЫЛЫМ 

АКАДЕМИЯСЫНЫҢ ФИЗИОЛОГИЯ ИНСТИТУТЫ, УКРАИНА ҒЫЛЫМ АКАДЕМИЯСЫНЫҢ 
ФИЗИКА-МЕХАНИКА ИНСТИТУТЫ, МОСКВА, ЛЕНИНГРАД, КИЕВ ИНСТИТУТТАРЫ БОЛДЫ. 

ОСЫ ЖЫЛДАРЫ ҚАЗАҚСТАНДА И.П.ВЕРНАДСКИЙ, В.А.ОБРУЧЕВ, И.И.МЕШАНИНОВ, А.И.
БАХ, Л.С.БЕРГ, А.Е.ФАВОРСКИЙ, Б.Д. ГРЕКОВ, С.Н.БЕРНШТЕЙН ЖƏНЕ Т.Б. АТАҚТЫ 

ҒАЛЫМДАР ЖҰМЫС ІСТЕДІ. ҚАЗАҚСТАНҒА РЕСЕЙ, УКРАИНА, БЕЛОРУССИЯДАН 100-
ДЕН АСА ЖАЗУШЫЛАР УАҚЫТША КӨШІП КЕЛДІ. ОЛАРДЫҢ ІШІНДЕ А.ТОЛСТОЙ, С.

МАРШАК, С.МИХАЛКОВ, К.ПАУСТОВСКИЙ, М.ЗОЩЕНКО, О.ФОРШ, С.СЕРГЕЕВ-
ЦЕНСКИЙ, Л.КВИТКО СИЯҚТЫ АТАҚТЫ  ЖАЗУШЫЛАР БОЛДЫ. СОҒЫС ЖЫЛДАРЫ 

ПАРТИЗАН-АҚЫН Ж.САИННЫҢ ТОПТАМАСЫ, Қ.АМАНЖОЛОВТЫҢ “АҚЫН ӨЛІМІ ТУРАЛЫ 
АҢЫЗЫ”, М.ƏУЕЗОВТЫҢ “АБАЙ ЖОЛЫ” ЭПОПЕЯСЫНЫҢ БІРІНШІ КІТАБЫ, С.

МҰҚАНОВТЫҢ “ӨМІР МЕКТЕБІ”, Ғ.МҮСІРЕПОВТЫҢ “ҚАЗАҚ СОЛДАТЫ”, Ғ.МҰСТАФИННІҢ 
“ШЫҒАНАҚ” ПОВЕСІ, Ж.ЖАБАЕВТЫҢ “ЛЕНИНГРАДТЫҚ ӨРЕНІМІ” ДҮНИЕГЕ КЕЛДІ





СОНЫМЕН БІРГЕ ҚАЗАҚСТАНҒА 20-ДАН АСА ТЕАТРЛАР МЕН 
МУЗЫКАЛЫҚ МЕКЕМЕЛЕР, ӨНЕР ҚАЙРАТКЕРЛЕРІ КӨШІРІЛДІ. 1941-1945 

ЖЫЛДАРЫ АЛМАТЫНЫҢ БІРІККЕН ОРТАЛЫҚ КИНОСТУДИЯСЫНДА 
КЕҢЕС КИНОМАТОГРАФИЯСЫНЫҢ АЛТЫН ҚОРЫНА ЕНГЕН ФИЛЬМДЕР 

ТҮСІРІЛДІ. ОЛАР: “СЕКРЕТАРЬ РАЙКОМА”, “ОНИ ЗАЩИЩАЕТ РОДИНУ”, 
“ВОЗДУШНЫЙ ИЗВОЗЧИК”, “ДВА БОЙЦА”, “ФРОНТ”, “ЖДИ МЕНЯ”, 

“ПАРЕНЬ ИЗ НАШЕГО ГОРОДКА” Т.Б. СОҒЫС ЖЫЛДАРЫ ҚАЗАҚСТАНДА 
500-ГЕ ТАРТА КИНО ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІ МЕН ƏРТІСТЕР ЕҢБЕКТЕНДІ. 

МЫСАЛҒА, С.ЭЙЗЕНШТЕЙН, Ф.ЭРМЛЕР, Г.РОШАЛЬ, Э.ТИССЕ, Н.
ЧЕРКАСОВ, Г.АЛЕКСАНДРОВ, С.ВАСИЛЬЕВ, И.ПЫРЬЕВ, Л.ОРЛОВА, Н.

КРЮЧКОВ, В,МАРЕЦКАЯ ЖƏНЕ Т.Б. ОРТАЛЫҚ КИНОСТУДИЯ 
ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІМЕН БІРІГІП, М.ƏУЕЗОВ, Ғ.МҮСІРЕПОВ, А.ТƏЖІБАЕВТІҢ 
ҚАТЫСУЫМЕН “8 - ШІ ГВАРДИЯЛЫҚ”,  “АБАЙ ӨЛЕҢДЕРІ”, “ЖАУЫНГЕР 
ҰЛЫ”, “САҒАН, МАЙДАН”  ФИЛЬМДЕРІ ТҮСІРІЛДІ. СОҒЫС ЖЫЛДАРЫ 

КСРО ҒЫЛЫМ АКАДЕМИЯСЫНЫҢ ҚАЗАҚСТАНДЫҚ БӨЛІМІНДЕ 
АСТРОНОМИЯЛЫҚ ОБСЕРВАТОРИЯ, ТІЛ, ƏДЕБИЕТ ПЕН ТАРИХ, ХИМИЯ-

МЕТАЛЛУРГИЯ, ТОПЫРАҚТАНУ МЕН БОТАНИКА, ЗООЛОГИЯ ЖƏНЕ 
ӨЛКЕТАНУ ИНСТИТУТТАРЫ АШЫЛДЫ. Қ.И.СƏТПАЕВ БАСТАҒАН 

ҚАЗАҚСТАНДЫҚ ҒАЛЫМДАР ҚАРА, ТҮСТІ ЖƏНЕ ЖИІ КЕЗДЕСЕТІН 
МЕТАЛДАРДЫ, ТАУ ПАЙДАЛЫ ҚАЗБАЛАРЫН, СУ ЖƏНЕ 

ГИДРОЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ РЕСУРСТАРДЫ СОҒЫС ҚАЖЕТІНЕ ҚОЛДАНУ 
БАҒЫТЫНДАҒЫ ҒЫЛЫМИ ЖҰМЫСТАР ЖҮРГІЗДІ.





СОҒЫС ЖЫЛДАРЫ ҚАЗАҚСТАНҒА ЖОҒАРҒЫ ОҚУ ОРЫНДАРЫ 
КӨШІРІЛІП, КӨПТЕГЕН ОРЫС - ҚАЗАҚ, ҚАЗАҚ-УКРАИНА МЕКТЕПТЕРІ, 

БАЛАЛАР ҮЙІ МЕН ИНТЕРНАТТАР АШЫЛДЫ. ОЛАРДЫҢ ІШІНДЕ – 
МОСКВА АВИАЦИЯ ИНСТИТУТЫ, МОСКВА ТҮСТІ МЕТАЛЛ ЖƏНЕ АЛТЫН 

ИНСТИТУТЫ, БІРІККЕН УКРАИНА МЕМЛЕКЕТТІК УНИВЕРСИТЕТІ БОЛДЫ. 
СОНЫМЕН БІРГЕ СОҒЫС ЖЫЛДАРЫ АЛМАТЫ МЕМЛЕКЕТТІК  ШЕТ ТІЛДЕР 

ИНСТИТУТЫ, ШЫМКЕНТ ТЕХНОЛОГИЯЛЫҚ ИНСТИТУТЫ, ҚАЗАҚ 
МЕМЛЕКЕТТІК КОНСЕРВАТОРИЯСЫ, ҚАЗАҚ МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗДАР 

ПЕДАГОГИКАЛЫҚ ИНСТИТУТЫ АШЫЛДЫ. КЕҢЕС ХАЛҚЫНЫҢ ҰЛЫ ОТАН 
СОҒЫСЫНДАҒЫ ЖЕҢІСІ АДАМЗАТТЫ ФАШИЗМ ҚАУПІНЕН ҚҰТҚАРДЫ. 

ҚАЗАҚ ХАЛҚЫНЫҢ БҰЛ ЖЕҢІСКЕ ҚОСҚАН ҮЛЕСІ ЗОР. СОҒЫСТЫҢ 
АУЫРТПАЛЫҒЫН КӨТЕРІП, БОСТАНДЫҚТЫ ҚОРҒАҒАН ҚАЗАҚСТАНДЫҚ 
БАТЫРЛАРДЫҢ ЕСІМІ ƏРҚАШАН ЕЛ ЕСІНДЕ САҚТАЛАДЫ. СОҒЫСТЫҢ 
АЛҒАШҚЫ КҮНДЕРІНЕН БАСТАП “БАРЛЫҒЫ МАЙДАН ҮШІН, БАРЛЫҒЫ 

ЖЕҢІС ҮШІН!” ДЕГЕН ҰРАНМЕН СОҒЫСҚА АТТАНҒАН ЕРЛЕРДІҢ ОРНЫН 
ƏЙЕЛДЕР, ҚАРИЯЛАР МЕН БАЛАЛАР АЛМАСТЫРДЫ. ТЫЛ 

ЕҢБЕККЕРЛЕРІНІҢ ДЕ ЖАУДЫ ЖЕҢУДЕГІ РӨЛІ ЖОҒАРЫ. ОЛАР СОҒЫС 
КҮНДЕРІНІҢ БАРЛЫҚ АУЫРТПАЛЫҚТАРЫН ҚАЖЫРЛЫЛЫҚПЕН КӨТЕРІП, 

ПАТРИОТИЗМ ҮЛГІСІН ТАНЫТТЫ





НАЗАРЛАРЫНЫЗҒА 

РАХМЕТ!!!


